
UCHWAŁA NR XLV/344/2005 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 29 grudnia 2005 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami 
pozarządowym oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2006r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, ze zmianami Dz.U z 2002 r. nr 
23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214. poz. 1806; Dz.U z 
2003 r. n r 80, poz. 717, n r 162, poz. 1568; Dz.U z 2004 r. nr 116, poz. 1203; Dz.U z 2005 r. 
nr 172, poz. 1441) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, ze zmianami; Dz.U z 2004 r. nr 64, poz. 
593, nr 116, poz. 1203 nr 210, poz. 2135; Dz.U z 2004 r. nr 155, poz 1298, nr 169, poz 1420) 
Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program współpracy Gminy Stryków z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w roku 2006. pod nazwą: 
„Gminny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2006" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy Stryków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miasta - Gminy Stryków. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica 



Załącznik do Uchwały Nr XLV/344/2005 
Rady Miejskiej w Strykowie 

z dnia 29 grudnia 2005 r. 

GMINNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻTKU PUBLICZNEGO 
W ROKU 2006 

WPROWADZENIE 

Gminny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego został opracowany w celu 
sprecyzowania zakresu współdziałania na zasadzie partnerstwa oraz określa reguły 
współpracy i zakres zadań merytorycznych. Działalność oraz zaangażowanie 
podmiotów, o których wyżej mowa jest istotą funkcjonowania demokratycznego 
społeczeństwa. Mając na celu poprawę warunków życia społeczności lokalnej oraz 
wsparcie mieszkańców gminy w działalności społecznej władze samorządowe będą 
podejmować działania służące głównie wspieraniu: przedsiębiorczości, edukacji, 
aktywizacji dzieci i młodzieży. Współpraca w szczególności ukierunkowana będzie na 
wspieranie kultury i sportu, realizację funkcji turystyczno-rekreacyjnej w gminie oraz 
wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W ramach realizacji Programu stosowane będą jasne i czytelne rozwiązania. 

/. CELE PROGRAMU 

Celem Gminnego Programu jest współpraca z organizacjami pozarządowymi, 
zdynamizowanie działań w sferze zadań publicznych oraz podniesienie ich skuteczności i 
efektywności. 
Strategicznym celem współpracy jest: 
D umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 
D stworzenie warunków do zwiększenia aktywności mieszkańców Gminy Stryków , 
D budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej, 
D prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców. 
Współpraca odbywać się będzie na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 



//. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
Ilekroć w niniejszym tekście jest mowa o : 
1. dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 69 ust. 4 pkt 1 lit. d 

ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, 
poz. 148, z późn. zmianami ). Powołany przepis określa, że dotacjami są 
podlegające szczególnym zasadom rozliczania wydatki budżetu przeznaczone na 
finansowanie lub dofinansowanie w tym przypadku zadań ustawowo nałożonych na 
gminy, 

2. działalności pożytku publicznego - rozumie się przez to działalność 
społecznie użyteczną prowadzoną przez organizacje w sferze zadań publicznych 
określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami), 

3. gminie - rozumie się przez to Gminę Stryków, 

4 .konkursie ofert - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym 
mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, 
poz. 873 z późn. zmianami), 

5. organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe tj. 
niebędące jednostkami sektora finansów publicznych [w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zmianami)] i niedziałające w celu 
osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nieposiadające osobowości 
prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje, stowa
rzyszenia z zastrzeżeniem art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z 
późn. zmianami) oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 tejże ustawy, 

ó.programie - rozumie się przez to Gminny Program Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

7. ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działal
ności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 , poz. 873 z późn. 
zmianami). 

Podmioty współpracy: 

1. organizacje pozarządowe; 

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania Jeżeli ich 
cele obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego; 

3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 



Realizatorzy programu: 

1. Rada Miejska w Strykowie i jej komisje w zakresie: 

a) wytyczania polityki społecznej i finansowej gminy, 
b) prawidłowego funkcjonowania współpracy gminy z organizacjami, 
c) nawiązywania współpracy branżowej z organizacjami, 
d) ustalania priorytetów przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych. 

2. Burmistrz Miasta - Gminy Stryków w zakresie : 

a) realizacji założeń polityki społecznej i finansowej, 
b) podejmowania decyzji o priorytetach współpracy z organizacjami, 
c) dysponowania środkami budżetowymi, 
d) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 
e) powoływania i ustalania składów komisji konkursowych, 
f) organizowania prac komisji konkursowych rozpatrujących oferty, 
g) opracowywania informacji o otwartych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych, 
h) publikowanie treści ogłoszeń o otwartych konkursach ofert i wyników tych 

konkursów, 
i) przyznawania dotacji, 
j) udzielania innych form pomocy poszczególnym organizacjom, 
k) publikowania informacji o organizacjach realizujących zadania publiczne 

gminy, 
1) nawiązywania i utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami, 
m) sporządzania umów z podmiotami wyłonionymi w drodze konkursu, 
n) kontroli prawidłowości i celowości wydatkowania przez organizacje dotacji 

na realizację zadań publicznych. 

III.PRZEDMIOT I KIERUNKI WSPÓŁPRACY 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami jest przede wszystkim: 
1. określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania; 
2. podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy; 
3. tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych; 
4. budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację 

społeczności lokalnej i włączanie jej w realizację zadań gminy. 

Na rok 2006 ustala się następujące priorytetowe kierunki działania: 

Zadaniami priorytetowymi w zakresie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi są: 

1. W zakresie profilaktyki, pomocy społecznej i promocji zdrowia: 
1) prowadzenie punktu wydawania posiłków osobom najbardziej potrzebującym, 
2) prowadzenie świetlic środowiskowych. 



3) wydawanie żywności otrzymanej z Fundacji „Bank Żywności" dla rodzin i osób 
ubogich lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

4) przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie, 
5) udzielanie pomocy społecznej, w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 
6) ochrona i promocja zdrowia. 

2. W zakresie nauki, edukacji i wychowania 

1) przeciwdziałanie różnym formom wykluczenia społecznego, 
2) wspieranie działań służących promowaniu gminy i środowiska lokalnego, 
3) wspieranie aktywności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych, 
4) wspieranie działań w zakresie porządku, bezpieczeństwa publicznego oraz 

przeciwdziałania patologiom społecznym, 
5) wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
6) wspieranie wymiany międzynarodowej dzieci i młodzieży na rzecz integracji 

europejskiej, 
7) wspieranie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy w gminie. 

3. W zakresie upowszechniania kultury, kultury fizycznej i sportu: 
1) wspieranie organizacji całorocznych zajęć sportowych w gminnych klubach 

sportowych, 
2) wspieranie organizacji imprez sportowych o znaczeniu lokalnym i ponadgminnym, 
3) wspieranie organizacji współzawodnictwa w grach zespołowych, 
4) wspieranie organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 

pozostających w gminie w czasie ferii i wakacji, 
5) udzielanie pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla animatorów kultury 

fizycznej, liderów i członków organizacji, 
6) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację zajęć, zawodów i 

imprez sportowo-rekreacyjnych, jak również szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie 
piłki nożnej, tenisa stołowego, sportu rowerowego, motokrosowego oraz utrzymania bazy 
sportowo - rekreacyjnej, 

7) reprezentowanie gminy w zawodach i imprezach sportowo-rekreacyjnych o zasięgu 
ponadgminnym. 

4.W zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

1) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych, 
2) wspieranie organizacji wypoczynku letniego i zimowego, 
3) upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa poprzez organizowanie wypoczynku 

letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, 
4) wspieranie masowych imprez turystyki aktywnej wśród dzieci i młodzieży. 

Burmistrz Miasta - Gminy Stryków na podstawie własnego rozeznania potrzeb 
lokalnych, na wniosek Rady Miejskiej lub organizacji może określić w ciągu roku kolejne 
zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację . 



iv ZASADY I FORMY WSPÓŁPRACY 
1. Organizacje prowadzą działalność realizacji zadań publicznych zakresie 

odpowiadającym ich działalności statutowej. 
2. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami w 

następujących formach: 
a) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych wraz z udzielaniem 

dotacji na ich realizację, 
b) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 

realizowanych zadaniach w celu zharmonizowania tych kierunków, 
c) konsultowania z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, 

d) udzielania pomocy w organizowaniu szkoleń i konferencji dla liderów i 
członków organizacji, 

e) udzielania pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych, na realizację 
zadań publicznych, z innych źródeł niż budżet gminy, 

f) udzielania pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, 
ponadgminnej i międzynarodowej z partnerami o podobnym profilu 
działania, 

g) nieodpłatnego udostępniania materiałów związanych ze wspieraniem oraz 
powierzaniem realizacji zadań publicznych, których realizacja odbywa 
się w drodze konkursu. 

3. Współpraca gminy odbywać się będzie na zasadach : 
a) pomocniczości, 
b) suwerenności stron, 
c) partnerstwa, 
d) aktywności, 
e) uczciwej konkurencji i jawności. 

4. Zlecanie realizacji zadań może mieć formy: 
a) powierzania wykonywania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji, 
b) wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji 

na dofinansowanie ich realizacji. 
c) wspierania wykonywania zadań publicznych poprzez pomoc merytoryczną. 

5. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i 
współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, może polegać na 

a) publikowaniu ważnych informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na 
tablicach informacyjnych urzędu, 

b) wzajemnym przekazywaniu informacji o przewidywanych lub realizowanych 
w danym roku budżetowym zadaniach sfery publicznej. 

6. Inne formy mogą obejmować działania w postaci: 
a) udzielania pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizacje, 

których tematyka wiąże się z prowadzeniem działalności pożytku 
publicznego, 

b) udostępniania pomieszczeń będących w gestii Gminy Stryków, 



c) promocji działalności organizacji uczestniczących w realizacji zadań gminy. 

7. Zlecanie do realizacji w 2006r. zadań publicznych następuje po przeprowadzeniu 
otwartego konkursu ofert chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania lub 
zadanie można realizować efektywniej na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn. 
zmianami). 

8. W celu przeprowadzenia otwartego konkursu ofert Burmistrz Miasta - Gminy 
Stryków powołuje komisję konkursową spośród pracowników Urzędu Miasta -
Gminy Stryków, Przewodniczącego Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, 
Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich i przedstawiciela Komisji Budżetu, 
Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie. 

9. Otwarte konkursy ofert ogłaszane i przeprowadzane są w oparciu o przepisy 
ustawy i wydawane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 

10. Burmistrz Miasta - Gminy Stryków przedstawia Radzie Miejskiej w Strykowie 
informację o sposobie realizacji programu, z uwzględnieniem wykonania 
budżetu w zakresie dotyczącym wspierania organizacji. Informacja będzie 
przedstawiona łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

Program opublikowany zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem gmina. 
strykow.sisco.info. na stronie internetowej Gminy Stryków - www.strykow.pl. oraz na 
tablicach informacyjnych w Urzędzie Miasta - Gminy Stryków. 

11. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Programem stosuje się przepisy 
ustawy. 

Przewodniczący 

Paweł Kasica 

http://www.strykow.pl

